

**ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBJETO	HUB NÁUTICO						
ENDEREÇO	Avenida dos Funcionários Públicos, 2501 - Chácara da Enseada, São Paulo - SP, 0496-010.						
CÓDIGO	NATUREZA DOS SERVIÇOS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
<b>1</b>	<b>ETAPA 1 - SERVIÇOS E ESTUDOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 64.724,03</b>
<b>1.1</b>	<b>PRODUTO 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 18.012,30</b>
1.1.1	20-03-04	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	16,00	R\$ 171,08	R\$ 2.737,28
1.1.2	20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/23	H	8,00	R\$ 163,15	R\$ 1.305,20
1.1.3	01-10-00	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	SIURB JUL/23	M2	7.966,55	R\$ 0,76	R\$ 6.054,57
1.1.4	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.115,09	R\$ 4.115,09
1.1.5	20-04-41	CADASTRAMENTO DE VEGETAÇÃO ARBOREA ATÉ 30 EXEMPLARES	SIURB JUL/23	GL	1,00	R\$ 3.800,16	R\$ 3.800,16
<b>1.2</b>	<b>PRODUTO 2 - ESTUDOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 46.711,73</b>
1.2.1	20-03-21	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 1.702,30	R\$ 1.702,30
1.2.2	20-03-04	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	16,00	R\$ 171,08	R\$ 2.737,28
1.2.3	20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/23	H	24,00	R\$ 163,15	R\$ 3.915,60
1.2.4	COMP. 1	SONDAGEM A PERCUSSÃO - 8 PONTOS	COMPOSIÇÃO	M	120,00	R\$ 147,68	R\$ 17.721,60
1.2.5	COMP. 2	SONDAGEM ROTATIVA - 8 PONTOS	COMPOSIÇÃO	M	120,00	R\$ 155,54	R\$ 18.664,80
1.2.6	02-01-02	SONDAGEM COM EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS NAS CONDIÇÕES NATURAIS	SIURB JUL/23	UN	5,00	R\$ 83,61	R\$ 418,05
1.2.7	02-06-01	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - UMIDADE NATURAL	SIURB JUL/23	ENS.	1,00	R\$ 905,36	R\$ 905,36
1.2.8	02-06-02	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	SIURB JUL/23	ENS.	1,00	R\$ 124,72	R\$ 124,72
1.2.9	02-06-03	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PLASTICIDADE	SIURB JUL/23	ENS.	1,00	R\$ 100,95	R\$ 100,95
1.2.10	02-06-04	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - COMPACTAÇÃO	SIURB JUL/23	ENS.	1,00	R\$ 308,64	R\$ 308,64
1.2.11	02-06-05	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - GRANULOMETRIA	SIURB JUL/23	ENS.	1,00	R\$ 112,43	R\$ 112,43
<b>2</b>	<b>ETAPA 2 - PROJETO LEGAL</b>						<b>R\$ 14.192,84</b>
<b>2.1</b>	<b>PRODUTO 3 - ANTEPROJETO</b>						<b>R\$ 4.773,24</b>
2.1.1	20-03-04	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	8,00	R\$ 171,08	R\$ 1.368,64
2.1.2	20-03-21	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 1.702,30	R\$ 3.404,60
<b>2.2</b>	<b>PRODUTO 4 - PROJETO SIMPLIFICADO</b>						<b>R\$ 9.419,60</b>
2.2.1	20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/23	H	16,00	R\$ 163,15	R\$ 2.610,40
2.2.2	20-03-21	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/23	UN	4,00	R\$ 1.702,30	R\$ 6.809,20
<b>3</b>	<b>ETAPA 3 - PROJETO BÁSICO</b>						<b>R\$ 106.409,60</b>
<b>3.1</b>	<b>PRODUTO 5 - PROJETO BÁSICO</b>						<b>R\$ 102.040,82</b>
3.1.1	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.497,26	R\$ 4.497,26

3.1.2	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	4,00	R\$ 4.497,26	R\$ 17.989,04
3.1.3	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	4,00	R\$ 4.497,26	R\$ 17.989,04
3.1.4	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 4.497,26	R\$ 8.994,52
3.1.5	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 4.497,26	R\$ 8.994,52
3.1.6	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.497,26	R\$ 4.497,26
3.1.7	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.497,26	R\$ 4.497,26
3.1.8	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.497,26	R\$ 4.497,26
3.1.9	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.497,26	R\$ 4.497,26
3.1.10	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.497,26	R\$ 4.497,26
3.1.11	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 4.497,26	R\$ 4.497,26
3.1.12	20-05-34	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 M2 À 5000 M2	SIURB JUL/23	GL	1,00	R\$ 8.919,84	R\$ 8.919,84
3.1.13	20-03-02	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	SIURB JUL/23	H	4,00	R\$ 255,04	R\$ 1.020,16
3.1.14	20-03-04	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	16,00	R\$ 171,08	R\$ 2.737,28
3.1.15	20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/23	H	24,00	R\$ 163,15	R\$ 3.915,60
<b>3.2</b>		<b>PRODUTO 6 - LICENCIAMENTOS</b>					<b>R\$ 4.368,78</b>
3.2.1	20-03-04	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	16,00	R\$ 171,08	R\$ 2.737,28
3.2.2	20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/23	H	10,00	R\$ 163,15	R\$ 1.631,50
<b>4</b>		<b>ETAPA 4 - PROJETO EXECUTIVO</b>					<b>R\$ 200.876,76</b>
<b>4.1</b>		<b>PRODUTO 7 - PROJETO EXECUTIVO</b>					<b>R\$ 183.363,48</b>
4.1.1	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
4.1.2	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	16,00	R\$ 3.395,62	R\$ 54.329,92
4.1.3	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	14,00	R\$ 3.395,62	R\$ 47.538,68
4.1.4	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	5,00	R\$ 3.395,62	R\$ 16.978,10
4.1.5	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	5,00	R\$ 3.395,62	R\$ 16.978,10
4.1.6	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
4.1.7	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
4.1.8	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
4.1.9	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
4.1.10	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
4.1.11	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
<b>4.2</b>		<b>PRODUTO 8 - MATERIAL LICITATÓRIO</b>					<b>R\$ 17.513,28</b>
4.2.1	20-03-02	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	SIURB JUL/23	H	16,00	R\$ 255,04	R\$ 4.080,64
4.2.2	20-03-04	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	48,00	R\$ 171,08	R\$ 8.211,84
4.2.3	20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/23	H	32,00	R\$ 163,15	R\$ 5.220,80
<b>5</b>		<b>ETAPA 5 - APROVAÇÕES</b>					<b>R\$ 13.664,94</b>
<b>5.1</b>		<b>PRODUTO 9 - ALVARÁS E LICENÇAS</b>					<b>R\$ 13.664,94</b>

5.1.1	20-05-37	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA OBTENÇÃO DO AVCB JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 À 5000 M2	SIURB JUL/23	GL	1,00	R\$ 5.706,86	R\$ 5.706,86
5.1.2	20-03-04	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	16,00	R\$ 171,08	R\$ 2.737,28
5.1.3	20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/23	H	32,00	R\$ 163,15	R\$ 5.220,80
						<b>SUBTOTAL C/ DES</b>	R\$ 399.868,17
						B.D.I.	33,20% R\$ 132.756,23
						<b>TOTAL C/ DES</b>	<b>R\$ 532.624,40</b>
<b>ATENÇÃO !</b>							
TODOS OS ITENS E SERVIÇOS CONTIDOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DEVEM SER VALIDADOS COM O FISCAL E/OU RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE ANTERIORMENTE À COMPRA, PELA CONTRATADA							